XXX. Omnes habitantes intra muros | et extra predicte urbis semper habeant | et teneant unum forum, et ueniant in prima | die Quadragesime ad capitulum Sancte Marię | de Regula et constituent mensuras | panis et uini et carnis, et pretium | laborantium qualiter omnis ciuitas | teneat iustitiam in illo anno. Et si aliquis | preceptum illud preterierit, quinque solidos | monete regie suo maiorino regis det. |

XXXI. Omnes uнитарii ibi commorantes | bis in anno dent suos asinos maiorino | regis, ut possint ipsa die a domos suas | redire, et dent illis et asinis suis uictum | habunde. Et per unumquemque annum | ipsi uнитарii semel in anno dent VI | denarios maiorino regis. |

XXXII. Si quis mensuram panis et uini minorauerit, V^e solidos persoluat maiorino regis. |

XXXIII. Quicumque ciuariam suam | ad merkatum detulerit et maquilas | regis furatus fuerit, reddat eas in duplo. |

XXXIII. Omnis morator ciuitatis | uendat ciuariam suam in domo sua | per rectam mensuram sine calumpniam. |

XXXV. Panatarie que pondus | panis falsauerint in prima uice | flagellentur, in secunda uero V^e solidos | persoluant maiorino regis. |

XXXVI. Omnes carnicerii cum consensu concilii // ^{56vB} carnem porcina, yrcinam, arietinam, | uacunam per pensum uendant et dent | prandium concilio una cum zauazoukes. |

XXXVII. Si quis uulnerauerit aliquem | et uulneratus dederit uocem sagioni | regis, ille qui plagam fecerit persoluat | sagioni kannatellam uini et componat

²² et ulli domino non det nuncium] *simili, maiore autem litt. add.*

l se *cum* uulnerato. Et si sagioni uocem l non dederit, nichil illi *persoluat*, sed l tantum conponat se cum illo uulnerato. l

XXXVIII. Nulla mulier ducatur l inuita ad fingendum panem regis, l nisi fuerit ancilla eius. l

XXXVIII. Ad hortum alicuius hominis non uadat l maiorinus uel sagio inuito domino l horti ut inde aliquid abstrahat, l nisi fuerit seruus regis. l

XL. Qui uinitarius non fuerit *per* forum l uindat uinum suum in domo sua sicut l uouerit *per* ueram mensuram, et nichil l inde habeat sagio regis. l

XLI. Homo habitans in Legione et infra l predictos terminos pro ulla calumpnia l non det fidiatorem nisi in V^e solidos l monete urbis et faciat iuramentum l et aquam calidam *per* manum bonorum l sacerdotum uel inquisitionem *per* ueridicos l inquisitores, si ambabus placuerit l partibus. Sed si accusatus fuerit fecisse l iam furtum aut *per* traditionem, // ^{57rA} homicidium aut aliam prodicionem, l et inde fuit conuictus, qui talis inuentus l fuerit defendat se *per* iuramentum l et lite cum armis. l

XLII. Et mandamus ut maiorinus uel sagio aut l dominus soli uel aliquis senior non intrent l in domum alicuius hominis in Legione l commorantis pro ulla calumpnia, nec l portas auferat a domo illius. l

XLIII. Mulier in Legione non capiatur nec l iudicetur nec infidietur absente l uiro suo. l

XLIII. Panatarię dent singulos argenzos l sagioni regis *per* unamquamque ebdomadam. l

XLV. Omnes mazellarii de Legione l *per* unumquemque annum in tempore uindemie l dent sagioni singulos utres bonos et l singulas arrelde de seuo. l

XLVI. Piscatum maris et fluminis et carnes l que adducuntur ad Legionem ad uendendum non capiantur *per* uim in aliquo l loco a sagione uel ab ullo homine. l Et qui *per* uim fecerit *persoluat* concilio l V^e solidos, et concilium det illi centum l flagella in camisia ducens illum *per* plateam l ciuitatis *per* funem ad collum eius; ita l et de ceteris omnibus rebus que Legioni l ad uendendum uenerint.

XLVII. Qui mercatum publicum, quod IIII^a feria l antiquitus agitur, *perturbauerit* // ^{57rB} cum nudis gladiis, scilicet, ensibus et lanceis, LX^a solidos monete urbis *persoluat* l sagioni regis. l

XLVIII. Qui in die predicti mercati a mane l usque ad uesperum aliquem pignorauerit, l nisi debitorem aut fidiatorem suum, et l istos extra mercatum, pectet LX^a solidos l sagioni regis et duplet pinnuram illi l quem pinnurauit. Et si sagio aut l maiorinus ipsa die pinnuram fecerint l aut *per* uim aliquid alicui abstullerint, l flagellet eos concilium sicut supra l scriptum est C^{um} flagellis et *persoluat* l concilio V^e solidos; et nemo sit ausus l ipsa die contradicere sagioni directum l quod regi *pertinet*. l

Quisquis ex *nostra* progenie uel extranea | hanc *nostram* constitutionem sciens | frangere temptauerit, fracta manu, | pede et ceruice, euulsis oculis, fuis | intentinis, percussus lepra, una cum gladio | anathematis in eterna damnatione | cum diabolo et angelis eius luat penas.

DECRETOS DEL REY ALFONSO Y DE LA REINA ELVIRA (traducción)

El 30 de julio del año 1017, en presencia del rey Alfonso y de su esposa la reina Elvira, nos reunimos en León en la sede de Santa María todos los obispos, abades y magnates del reino de Hispania y por mandato de dicho rey decretamos las siguientes disposiciones, para que se observen firmemente en los tiempos venideros:

I. Así pues, en primer lugar, establecemos que en todos los concilios que en adelante se celebren júzguense las causas de la Iglesia en primer término y obtengan un juicio justo sin falsedad.